VALOR: O valor global do contrato será reajustado em 
5,057630% (Cinco vírgula cinquenta e sete milésimos e 
seiscentos e trinta milionésimos por cento), passando de                     
R$ 6.766,00 (Seis mil setecentos e sessentas e seis reais) para 
R$ 7.106,00 (Sete mil cento e seis reais), de acordo com o 
resultado da correção calculada pelo IPCA para o período de 
março/2024 a fevereiro/2025, contado da data do orçamento 
estimado, que ocorreu em 21/03/2024. 

PRORROGAÇÃO: O prazo de vigência do contrato fica 
prorrogado por 12 (doze) meses, a contar do seu vencimento